Δεῖ οὖν εὐτρεπῆσαι τὸν νοῦν καὶ μετρίσαι τὴν D διάνοιαν, καὶ ὑπερκεῖναι τὸν οὐρανόν, καὶ πάσης κτίσεως ὑπεράνω που γενέσθαι, καὶ διαπύρῳ ἐπιθυμῆ, ἀκαταπαύστῳ τῇ διανοίᾳ πρὸς ἐμείνα προεδ-

cinno igitur ordine ac rationi consentaneo patientiæ connexuimus agonem. Utraque enim Domino nostro Jesu Christo (qui spiritalis palæstræ totius agonothetes est) vires suggerente ac protegente, palmarem victoriam reportat adversus omnem diabolicæ perturbationis violentam impressionem. Qui in agone contendit, ab omnibus se abstinet, nec interquiescit donec inimicos remoliat et aboleat a facie sua. Sane temperantia duplex est. Quædam enim sunt a quibus necesse sit tibi ut temperes, alia item sunt quæ opus sit ut exsequaris. Ab improbitate, operæ sit pretium ut abstineas, nec expleas opere : contra, ab eo quod bonum est et honestum manus ne contrahito, magis autem eas fac accommodes pio operi. Ab

omni igitur malitia manus amolitor honesto cupiam operi attentus. Fac contineas ab adulterio, a fornicatione, ab ebrietate, ab iniquitate et legis transgressione, a geniali luxu deliciarum, ab eduliorum immoderata copia, ab immodico quæstu divitiarum, ab impotenti jactantia, ne quid de te senseris sublimius, ne per superbiam evehere. Abstine a mendacio, detractio, hypocrisi. Acceptæ injuriæ memor ne esto. Provide tibi ut temperes ab omni blasphemia, a furto, a veteratoria fraude, falso testimonio, avaritia, concupiscentia mala, impostura et circumventionem, ab inanis gloriæ appetitu, et arrogantia, denique ab iis quæcunque horum sunt perquam similia. Ab istis igitur operibus quisquis es, o serve Dei, qui spiritalis vitæ aggredieris certamen, modis omnibus temperandum censeo. **1150** Sunt contra et bona opera quæ ut opereris, necesse sit, non item ut ab eis contineas. Omnium primum fides est, deinde timor Domini, charitas, concordia animorum, verba justitiæ, veritas, patientia, subservire viduis, pupillos solatio destitutos parentum intervisere, servos Dei quavis necessitate oppressos extricare ac redimere, hospitium excipere peregrinos, esse requietum et taciturnum, postremo ut de omnibus in commune bene mercaris, senes

Sed et eadem adornanda venit et immutanda animi cogitatio, et ad cælum usque transcribenda est et attollenda, supraque omnem creaturam ia sublime est erigendus animus, et flagranti

** Rom. vii, 22.

desiderio, irrequieta atque perpeti cogitatione par est ut adhærescat et astringatur præceptis, quæ agonistæ illi veraces opere ipso repræsentarunt, suaque sententia sanxerunt piis observanda, dum se agone spirituali exercerent. Illi enim eminus et e longinquo prospectu, per fidem contemplati promissiones, nullam afflictionum accessionem prolixitudinemve recusarunt perferre. Etenim fidelem esse eum crediderunt, qui reponmisit; expectantes interim diem illum Dominici adventus insigni claritate prælustrem futurum, quo suos famulos publico præconio declaraturus est, cum venerit in nubibus cæli, inque unum suos aggregabit sanctos, nimirum spirituales agonistas et integerrimos. Necesse igitur est ut decertemus: et quidem corpus continuæ asperitati obijciendum adversus autem improbas cogitationes omni securitate et patientia præmunientiæ sunt animæ. Oportet insuper, ut accuremus testimonium conscientiæ propriæ habere in conspectu Dei. « Expectans, » enim, « exspectavi Dominum; intendit mihi⁶⁶. » Non enim potest quis indispisci virtutem, nisi prius (pro illius assecutione) cum labore et tolerantia afflictionum, cum hoste congrediatur. Ex adverso enim oblutandum peccato est usque ad mortem, et acri certamine atque indesinenter in procinctu consistendum⁶⁷, juxta Paulinam vocem. Dicit proinde Scriptura: « Ante hominem posita sunt vita et mors, et quod placuerit, dabitur ei⁶⁸. » Sed enim **1151** pia ac prudens cogitatio, domina astruitur esse affectionum: per frugalitatem enim vitæ sive temperantiam adversus ventris ingluviem prævalet et concupiscentiam: justitia autem comite, malitiam omnem subigit, vincit vero fortitudine iracundiam, at prudenti consideratione suppeditat timorem et excludit: idque non quod asserat eas animi affectiones vi illarum virtutum prorsus exinaniri, quin potius mixture quadam esse invicem conjunctas. Neque enim consideratio sive ratiocinatio quantalibet, possit ab radice convellere omnem passionum intemperiam, sed in hoc indulta homini est, ut ipsis oblutetur ac repugnetur. Ob hoc ait quidem: Concupiscentiam nemo vestrum prorsus extirpare potest: sed quid? Ut ne concupiscentiæ serviatur, hoc ipso præstare potest consideratio. Sane non mediocri opus agone, ut revera et efficaciter dicere possimus cum Paulo: « Bonum certamen certavi, cursum consummavi, fidem servavi: in reliquum repocita est mihi corona justitiæ⁶⁹. » Idem nos ad exempli similis imitationem exercens, dicebat: « Qui in agone contendit, non coronabitur nisi legitime decertaverit⁷⁰. » Iterum: « Nescitis, quod quis in stadio currunt, omnes quidem currunt, sed unus accipit bravium? sic currite, ut comprehen-